
MUNICIPAL IDAD DE

ffiREQUTNOA
¡¡l

DECRETO ALCALDICIO N"
MODIFICA DECRETO ALCALDICIO QUE INDICA.

REQUINOA,
Esta Alcald¡a decretó hoy lo sigu¡ente: 2 60CI Z0?l

VISTOS:

Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, orgánica Constituc¡onal de Mun¡cipalidades, Texto
Refundido coord¡nado y sistematjzado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006 y sus mod¡ficaciones posteriores.

La Ley N' 19.886 Bases sobre contratos adm¡nistrativos de sum¡nistros y prestac¡ón de servicios.

El Decreto Aicaldicio N' 2'136 de fecha 13.08,2018 que aprueba ¡ilanual de Procedimientos de Lic¡tac¡ones,
Contratac¡ones y Adquis¡c¡ones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre proced¡mientos admin¡straüvos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N'2750 de fecha 20.10.2023 APRUEBASE contralos de fecha 18.10.2023,

suscritos entre la llustre Municipalidad de Requinoa y las personas que a continuación se indican:

- Luis Eduardo Riquelme Sánchez, rut n' 20.989.770-9 desde la fecha de adjudicación y hasta el 3'1 de diciembre 2023 por un monto

mensual de $620.000 impuesto ¡nclu¡do, Páguese en octubre monto proporc¡onal a los días efectivamente trabajados para cumplir

funciones como ayudante mantención aseo y ornato en diversas dependencias mun¡cipales y en b¡enes de uso público.

- Rosamel Elias Carrasco Contreras rut n' 10.681.932-7 desde la fecha de adjudicac¡ón y hasta el 31 de d¡c¡embre 2023 por un monto

mensual de $620.000 impuesto incluido. Páguese en octubre monto proporc¡onal a los dias efectivamente fabajados para cumplir

func¡ones como ayudante mantenc¡ón aseo y omato en diversas dependencias municipales y en bienes de uso público.

EI Memo N' 188 de fecha 25.10.2023, mediante el cual solicitar a Usted autonzac¡ón para la

modificac¡ón del Decreto Alcaldicio N'2750 de fecha 20.10.2023 APRUEBASE contratos de fecha 18.10.2023, suscritos entre la llustre

¡Iunicipalidad de Requinoa y las personas que a continuación se ¡ndican:

- Luis Eduardo Riquelme Sánchez, rut n' 20.989.770-9 desde la fecha de adjudicación y hasta el 31 de diciembre 2023 por un monto

mensual de $620.000 impuesto inclu¡do. Páguese en octubre monto proporc¡onal a los d¡as efectivamente trabajados para cumplir

funciones como ayudante mantenc¡ón aseo y ornato en diversas dependencias munic¡pales y en bienes de uso público.

- Rosamel El¡as Carrasco Contreras rut n' 10.681.932-7 desde la fecha de adjudicación y hasta el 31 de d¡ciembre 2023 por un monto

mensual de $620.000 impuesto inclu¡do. Páguese en octubre monto proporcional a los dias efectivamente trabaJados para cumplir

funciones como ayudante mantención aseo y omato en d¡versas dependencias municipales y en bienes de uso público.

olCE: APRUEBASE contratos de fecha 18.10.2023, suscritos entre la llustre Municipalidad de Requínoa y las personas que a

continuación se ind¡can:

- Lu¡s Eduardo Riquelme Sánchez, rut n'20.989.770-9 desde la fecha de adjud¡cación y hasta el 31 de diciembre 2023 por un monto

mensual de $620.000 impuesto incluido. Páguose en octubre monto proporcional a los d¡as efectivamente trabajados para cumplir

func¡ones como ayudante mantención aseo y omato en d¡versas dependencias mun¡cipales y en b¡enes de uso público.

- Rosamel Elias Carrasco Contreras rut n' '10.681.932-7 desde la fecha de adjudicación y hasta el 31 de dic¡embre 2023 por un monto

mensual de $620.000 impuesto ¡nclu¡do. Páguess en ociubre monto proporc¡onal a los dias efectivamente trabajados para cumplir

func¡ones como ayudante manlenc¡ón aseo y ornato en diversas dependenc¡as municipales y en bienes de uso público.

oEBE DECIR: APRUEBASE contratos de fecha 18.'10,2023, suscritos entre la llustre Municipalidad de Requinoa y las personas

que a continuación se ind¡can:

- Luis Eduardo Riquelme Sánchez, rut n' 20.989.770-9 desde la fecha de adjudicación y hasta el 31 de diciembre 2023 por un monto

mensual en los meses d6 nov¡smbro y dic¡embre de §620,000 impuesto incluido. Páguse del l8 al 3l de octubre: $268.667

impuesto incluldo, monto proporcional a los dias electjvamente trabajados para cumplir funciones como ayudante mantenc¡ón aseo y

ornato en diversas dependencias municipales y en bienes de uso público.

- Rosamel Elias Canasco Contreras rut n" 10.681.932-7 desde la fecha de adjudicac¡ón y hasta el 31 de diciembre 2023 por un monto

mensual en los meses de noviembre y d¡ciembre de $620.000 impuesto incluido. Páguese del '18 al 31 de octubre: $268.667

oz
5
o
l,¡J
d.
lrto
o
o
J
o-
g
z
f,
:



MUNICIPALIDAD DE

REQUINOA

WVI\,,I/LG

ffiII¡

impuesto inclu¡do, monto proporc¡onal a los dias efectivamente trabajados para cumpl¡r funciones como ayudante mantención aseo y

ornato en diversas dependenc¡as mun¡c¡pales y en bienes de uso público.

El Decreto Alcald¡cio N'3070 de fecha 13.12.2022 que aprueba Presupuesto Mun¡cipal año 2023.

DECRETO:

MODIFIQUESE El Decreto Alcaldicio N'2750 de fecha 20.10.2023 APRUEBASE contratos de fecha
18.10.2023, §uscritos entre la llustre Municipalidad de Requinoa y las personas que a continuación se indican:

' Luis Eduardo Riquelme Sánchez, rut n'20,989.77G9 desde la fecha de adjudicación y hasta el 31 de diciembre 2023 por un monto
mensual de $620.000 impuesto incluido. Páguose en octubre monto proporcional a los dias efectivamente trabajados para cumplir
funciones como ayudante mantención aseo y omato en diversas dependenoas munic¡pales y en bienes de uso públ¡co.

- Rosamel Elias Carrasco Contreras rut n" 10,681.932-7 desde la fecha de adjudicación y hasta el 31 de d¡ciembre 2023 por un monto

mensual de $620.000 impuesto inclu¡do. Páguese en oclubre monto proporcional a los días efectivamente fabajados para cumplir
func¡ones como ayudante mantención aseo y omato en d¡versas dependenc¡as municipales y en bienes de uso público.

D|CE : El Decreto Alcaldicio N'2750 de fecha 20.10.2023 APRUEBASE contratos de fecha 18.10.2023, suscritos entre
la llustre ¡/lunicipal¡dad de REuínoa y las personas que a @ntinuación se indican:

- Luis Eduardo Riquelme Sánchez, rut n" 20.989.770-9 desde la fecha de adjudicac¡ón y hasta el 31 de d¡ciembre 2023 por un monto
mensual de $620.000 impuesto ¡ncluido. Páguese en octubre monto proporc¡onal a los dias efectivamente trabajados para cumplir
func¡ones como ayudante mantenc¡ón aseo y ornato en d¡versas dependencias municipales y en bienes de uso público.

' Rosamel Elias Canasco Contreras rut n' 10.681.932-7 desde la fecha de adjudicac¡ón y hasta el 31 de diciembre 2023 por un monto
mensual de $620.000 impuesto incluido. Págusse en oclubre monto proporcional a los dias efectjvamente trabajados para cumplir
funciones como ayudante mantención aseo y ornato en diversas dependencias municipales y en bienes de uso público.

DEBE DECIR: APRUEBASE contratos de fecha 18.10.2023, suscr¡tos entre la llustre l\4unicipalidad de Requinoa y las personas
que a conünuac¡ón se indican:

- Luis Eduardo Riquelme Sánchez, rut n'20.989.770-9 desde la fecha de adjudjcación y hasta el31 de diciembre 2023 por un monto
mensual en los meses de noviembre y dic¡embre de $620,000 impuesto inclu¡do. págusse del ,lg al 3i de octubre: 926g.667
impuesto lncluido, monto proporcional a los dias efectivamente trabajados para cumplir func¡ones como ayudante mantenc¡ón aseo y
ornato en diversas dependencias municipales y en b¡enes de uso público.

- Rosamel Ellas Carrasco Contreras rut n" 10.681.932-7 desde la fecha de adjudicación y hasta el 31 de diciembre 2023 por un monto
mensual en los meses de noviembro y diciembre de $620.000 impuesto incluido. Páguese del 18 al 3l de octubre: g268.667
impuesto incluido, monto proporcional a ¡os dias efectivamente rabajados para cumplir funciones como ayudante mantención aseo y
ornato en diversas dependencias mun¡c¡pales y en bienes de uso público.

ANOTESE COMUNIOUESE Y ARCHIVESE,

LEY
IVIA M TECINOS

RETAR¡O MUNI AL

§üu't
A

r$no

oz
5g
LrJ
d
l¡,1o
ó
o
)
A
q
z
f
:

BU

Secretaria Munjcipal (1)
i/ercado Público (1)

Adm¡n¡stración (1)

Departamento de Medio Amb¡ente (1)

ió'
F


